

厚生労働省の以下の手続は電子申請できません

手続ID	手続名
495000000111000	義肢装具士免許証書換え交付申請／電子申請
49500000003349000	消費生活協同組合法第12条第3項ただし書の規定に基づく、消費生活協同組合の行う事業の員外利用の許可／電子申請
49500000003500000	消費生活協同組合法第40条第4項の規定に基づく、消費生活協同組合の定款変更の届出／電子申請
49500000003510000	消費生活協同組合法第50条の2第5項の規定に基づく、第1項の共済事業の全部若しくは一部を譲渡したときの届出／電子申請
49500000003520000	消費生活協同組合法第50条の2第5項の規定に基づく、第2項の共済契約の全部の包括移転の届出／電子申請
49500000003530000	消費生活協同組合法第58条の規定に基づく、消費生活協同組合の設立の認可／電子申請
49500000003600000	消費生活協同組合法施行規則第203条の3の規定に基づく、共済事業を行う消費生活協同組合の資産運用状況の届出／電子申請
49500000003610000	消費生活協同組合法第92条の2の規定に基づく、消費生活協同組合の事業報告書、財務諸表及び剰余金処分案又は欠損金処理案の届出／電子申請
49500000003620000	消費生活協同組合法第50条の4の規定に基づく、消費生活協同組合の共済事業に係る経理の他の経理への資金運用の承認／電子申請
49500000003630000	消費生活協同組合法第50条の4の規定に基づく、消費生活協同組合の共済事業に係る資産の担保提供の承認／電子申請
49500000003710000	中央福祉人材センターにおける事業計画書及び収支予算書の提出／電子申請
49500000003730000	中央福祉人材センターにおける事業報告書及び収支決算書の提出／電子申請
49500000003750000	福利厚生センターの事業約款の変更の認可／電子申請
49500000003770000	福利厚生センターにおける事業計画書及び収支予算書の提出／電子申請
49500000003790000	福利厚生センターにおける事業報告書及び収支決算書の提出／電子申請
49500000004420000	保険料等の滞納処分の認可／電子申請
49500000004430000	任意適用事業所に係る認可／電子申請
49500000004440000	任意適用事業所の取消に係る認可／電子申請
49500000004450000	健康保険組合の任意設立に係る認可／電子申請
49500000004470000	健康保険組合の規約変更の認可／電子申請
49500000004480000	健康保険組合の認可を要しない規約変更の届出／電子申請
49500000004500000	健康保険組合の一般保険料率の変更に係る認可／電子申請
49500000004520000	健康保険組合の毎会計年度の予算の届出／電子申請
49500000004530000	健康保険組合の組合債の起債等に係る認可／電子申請
49500000004550000	健康保険組合の重要財産の処分に係る認可／電子申請
49500000004560000	健康保険組合の合併に係る認可／電子申請
49500000004570000	健康保険組合の分割に係る認可／電子申請
49500000004580000	健康保険組合の解散に係る認可／電子申請
49500000004590000	健康保険組合の理事長の届出／電子申請
49500000004700000	厚生年金基金業務報告書の届出／電子申請
49500000003065000	健康保険一括適用事業所の承認／電子申請
49500000003066000	健康保険組合の毎会計年度の決算及び事業報告に係る届出／電子申請
49500000003069000	健康保険組合の事業状況の報告／電子申請
49500000005081000	義肢装具士免許証の再交付申請手続／電子申請
49500000005084000	臨床工学士免許証の再交付申請手続／電子申請
49500000005132000	経営基盤強化計画の変更の承認／電子申請
49500000005145000	新医薬品等の薬価基準取載手続／電子申請
49500000005146000	後発医薬品の薬価基準取載手続／電子申請
49500000005404000	消費生活協同組合法第40条第5項の規定に基づく、消費生活協同組合（連合会）の共済金額5万円以上の共済事業規約の設定の認可／電子申請
49500000005405000	消費生活協同組合法第40条第5項の規定に基づく、消費生活協同組合（連合会）の共済金額5万円以上の共済事業規約の変更の認可／電子申請
49500000005406000	消費生活協同組合法第40条第5項の規定に基づく、消費生活協同組合（連合会）の共済金額5万円以上の共済事業規約の廃止の認可／電子申請
49500000005411000	社会福祉士学校及び介護福祉士学校の学則等の変更の承認／電子申請
49500000005459000	収入支出予算概要表／電子申請
49500000005460000	収入支出決算概要表／電子申請
49500000005461000	収入支出決算見込表／電子申請
49500000005961000	登録講習機関業務規程変更認可申請（厚生労働大臣あて）／電子申請
49500000005965000	義肢装具士名簿の訂正申請手続／電子申請
49500000005966000	臨床工学士免許証書換え申請手続／電子申請
49500000097790000	労働金庫及び労働金庫連合会の認可事項実行の届出（1）事業を開始したとき（2）子会社を所有しようとするとき（3）子会社が子会社でなくなったとき（4）子会社が認可対象会社でなくなったとき（5）認可事項を実行したとき（6）労働金庫法施行規則第10条で定める事項に該当するとき／電子申請
49500000097930000	労働金庫及び労働金庫連合会の休日とすることがやむを得ない日の休日の承認／電子申請
49500000097950000	労働金庫及び労働金庫連合会の定款変更等の認可（1）定款の変更（2）業務の種類又は方法の変更／電子申請
49500000097980000	労働金庫連合会の社債等の募集の受託及び担保付社債信託業務の認可／電子申請
49500000098000000	労働金庫連合会の国債等の募集の取扱業務の認可／電子申請
49500000098010000	労働金庫連合会の有価証券店頭デリバティブ取引等の認可／電子申請
49500000098020000	労働金庫連合会の有価証券の売買業務の内容及び方法の変更の認可／電子申請
49500000098030000	労働金庫連合会の有価証券の売買業務の内容及び方法の認可／電子申請
49500000098040000	労働金庫連合会の信託業務の種類及び方法の変更の認可／電子申請
49500000098050000	労働金庫連合会の信託業務の種類及び方法の認可／電子申請
49500000098100000	労働金庫の有価証券店頭デリバティブ取引等の認可／電子申請
49500000098110000	労働金庫の有価証券の売買業務の内容及び方法の認可／電子申請
49500000098120000	労働金庫の有価証券の売買業務の内容及び方法の変更の認可／電子申請
49500000098130000	労働金庫の信託業務の種類及び方法の変更の認可／電子申請
49500000098140000	労働金庫の信託業務の種類及び方法の認可／電子申請
49500000098150000	労働金庫の国債等の募集の取扱業務の認可／電子申請
49500000098210000	労働金庫及び労働金庫連合会の事務所等の臨時休業の再開の届出／電子申請
49500000098220000	労働金庫及び労働金庫連合会の事務所等の臨時休業の届出／電子申請
49500000098230000	労働金庫及び労働金庫連合会の業務報告書の提出／電子申請
49500000098240000	労働金庫及び労働金庫連合会の役員及び参事の兼職の認可／電子申請
49500000106820000	決算関係書類の提出／電子申請
49500000111370000	保健師等の免許取り消し／電子申請
49500000111380000	医道審議会の委員による弁明の聴取（医政局 看護課）／電子申請
49500000114710000	管理栄養士国家試験 不正受験者の受験停止、試験無効／電子申請
49500000114780000	審査請求の特例（健康局 結核感染症課）／電子申請
49500000115050000	指定医療機関への診療報酬の支払いの一時差止め／電子申請
49500000115060000	一般医療機関への診療報酬の支払いの一時差止め／電子申請
49500000115090000	審査請求の特例（健康局 結核感染症課）／電子申請
49500000115110000	調理師試験に係る指定試験機関の指定の取消／電子申請
49500000115120000	調理師養成施設の指定取消／電子申請
49500000115170000	結核医療担当機関の指定の取消／電子申請
49500000115180000	診療報酬の支払いの差止めの指示等（健康局 結核感染症課）／電子申請
49500000115310000	診療報酬の支払いの差止めの指示等（健康局 結核感染症課）／電子申請
49500000115320000	感染症指定医療機関の指定取消／電子申請

4950000011556000	管理栄養士・栄養士養成施設の指定の取消／電子申請
4950000011738000	勤労者財産形成基金に対する措置命令／電子申請
4950000011739000	勤労者財産形成基金規約の変更命令／電子申請
4950000011740000	勤労者財産形成基金の設立認可の取消し／電子申請
4950000011741000	勤労者財産形成給付金契約の承認の取消し／電子申請
4950000011742000	第一種勤労者財産形成基金契約の承認の取消し／電子申請
4950000011743000	第二種勤労者財産形成基金契約の承認の取消し／電子申請
4950000011821000	介護労働安定センターの雇用安定事業等関係業務を開始する日及び当該業務を行う事務所の所在地の届出／電子申請
4950000011822000	介護労働安定センターの雇用安定事業等関係業務を行う事務所の所在地の変更の届出／電子申請
4950000011831000	介護労働安定センターの雇用安定事業等関係業務特別勘定の予備費の使用の通知／電子申請
4950000011832000	介護労働安定センターの予算の繰越しの承認／電子申請
4950000011833000	介護労働安定センターの予算の繰越計算書の提出／電子申請
4950000011834000	介護労働安定センターが制定した会計規程の提出／電子申請
4950000011835000	介護労働安定センターが変更した会計規程の提出／電子申請
4950000011842000	介護労働安定センターの雇用安定事業等関係業務の実施に関する規程の認可／電子申請
4950000011843000	介護労働安定センターの雇用安定事業等関係業務の実施に関する規程の変更の認可／電子申請
4950000011844000	介護労働安定センターの予算の流用又は予備費の使用の承認／電子申請
4950000011845000	介護労働安定センターの会計規程の基本的事項の承認／電子申請
4950000011846000	介護労働安定センターの会計規定の基本的事項の変更の承認／電子申請
4950000011907000	中央福祉人材センターの業務に関する監督命令／電子申請
4950000011908000	中央福祉人材センターの指定取消／電子申請
4950000011909000	福利厚生センターの業務に関する監督命令／電子申請
4950000011910000	福利厚生センターの指定取消／電子申請
4950000011914000	社会福祉士試験不正行為者に対する制限／電子申請
4950000011915000	社会福祉士指定試験機関の役員を選任及び解任認可／電子申請
4950000011916000	社会福祉士指定試験機関の役員解任命令／電子申請
4950000011917000	社会福祉士指定試験機関の事業計画の認可／電子申請
4950000011918000	社会福祉士指定試験機関の事業計画の変更認可／電子申請
4950000011919000	社会福祉士試験事務規程の認可／電子申請
4950000011920000	社会福祉士試験事務規程の変更認可／電子申請
4950000011921000	社会福祉士試験事務規程の変更命令／電子申請
4950000011922000	社会福祉士試験委員の解任命令／電子申請
4950000011923000	社会福祉士指定試験機関に対する監督命令／電子申請
4950000011924000	社会福祉士指定試験機関に対する報告の徴収／電子申請
4950000011925000	社会福祉士指定試験機関の試験事務の休廃止認可／電子申請
4950000011926000	社会福祉士指定試験機関の指定取消／電子申請
4950000011927000	社会福祉士指定試験機関の試験事務停止／電子申請
4950000011928000	社会福祉士指定試験機関に対する指定等の条件／電子申請
4950000011929000	社会福祉士の資格登録取消／電子申請
4950000011930000	社会福祉士の名称使用停止／電子申請
4950000011931000	社会福祉士指定登録機関の役員を選任及び解任認可／電子申請
4950000011932000	社会福祉士指定登録機関の役員解任命令／電子申請
4950000011933000	社会福祉士指定登録機関の事業計画の認可／電子申請
4950000011934000	社会福祉士指定登録機関の事業計画の変更認可／電子申請
4950000011935000	社会福祉士登録事務規程の認可／電子申請
4950000011936000	社会福祉士登録事務規程の変更認可／電子申請
4950000011937000	社会福祉士登録事務規程の変更命令／電子申請
4950000011938000	社会福祉士指定登録機関に対する監督命令／電子申請
4950000011939000	社会福祉士指定登録機関に対する報告の徴収／電子申請
4950000011940000	社会福祉士指定登録機関の登録事務の休廃止認可／電子申請
4950000011941000	社会福祉士指定登録機関の指定取消／電子申請
4950000011942000	社会福祉士指定登録機関の登録事務停止／電子申請
4950000011943000	社会福祉士指定登録機関に対する指定等の条件／電子申請
4950000011944000	介護福祉士指定試験機関の役員を選任及び解任認可／電子申請
4950000011945000	介護福祉士指定試験機関の役員解任命令／電子申請
4950000011946000	介護福祉士指定試験機関の事業計画の認可／電子申請
4950000011947000	介護福祉士指定試験機関の事業計画の変更認可／電子申請
4950000011948000	介護福祉士試験事務規程の認可／電子申請
4950000011949000	介護福祉士試験事務規程の変更認可／電子申請
4950000011950000	介護福祉士試験事務規程の変更命令／電子申請
4950000011951000	介護福祉士試験委員の解任命令／電子申請
4950000011952000	介護福祉士指定試験機関に対する監督命令／電子申請
4950000011953000	介護福祉士指定試験機関に対する報告の徴収／電子申請
4950000011954000	介護福祉士指定試験機関の試験事務の休廃止認可／電子申請
4950000011955000	介護福祉士指定試験機関の指定取消／電子申請
4950000011956000	介護福祉士指定試験機関の試験事務停止／電子申請
4950000011957000	介護福祉士指定試験機関に対する指定等の条件／電子申請
4950000011958000	介護福祉士の資格登録取消／電子申請
4950000011959000	介護福祉士の名称使用停止／電子申請
4950000011960000	介護福祉士指定登録機関の役員を選任及び解任認可／電子申請
4950000011961000	介護福祉士指定登録機関の役員解任命令／電子申請
4950000011962000	介護福祉士指定登録機関の事業計画の認可／電子申請
4950000011963000	介護福祉士指定登録機関の事業計画の変更認可／電子申請
4950000011964000	介護福祉士登録事務規程の認可／電子申請
4950000011965000	介護福祉士登録事務規程の変更認可／電子申請
4950000011966000	介護福祉士登録事務規程の変更命令／電子申請
4950000011967000	介護福祉士指定登録機関に対する監督命令／電子申請
4950000011968000	介護福祉士指定登録機関に対する報告の徴収／電子申請
4950000011969000	介護福祉士指定登録機関の登録事務の休廃止認可／電子申請
4950000011970000	介護福祉士指定登録機関の指定取消／電子申請
4950000011971000	介護福祉士指定登録機関の登録事務停止／電子申請
4950000011972000	介護福祉士指定登録機関に対する指定等の条件／電子申請
4950000011973000	指定養成施設等に対する報告の徴収／電子申請
4950000011974000	指定養成施設等に対する指示／電子申請
4950000011975000	指定養成施設等の指定取消／電子申請
4950000012053000	業務方法書の作成、変更に対する認可／電子申請

4950000012054000	基金の予算等についての厚生労働大臣の認可及び変更の認可/電子申請
4950000012055000	基金による財務諸表の提出、承認/電子申請
4950000012056000	借入金に対する厚生労働大臣の認可申請/電子申請
4950000012057000	報告の徴収命令(報告書発行用)/電子申請
4950000012058000	報告の徴収命令(報告書提出用)/電子申請
4950000012059000	予備費の使用申請/電子申請
4950000012060000	予算の流用の承認/電子申請
4950000012061000	予算の繰り越しの厚生労働大臣の承認/電子申請
4950000012062000	取入支出等の報告(保険局 総務課)/電子申請
4950000012063000	保険者の過大・過小申告に係る支払基金に対する厚生労働大臣の承認/電子申請
4950000012064000	年度途中で成立した保険者等に係る老人医療費見込額等についての厚生労働大臣の承認/電子申請
4950000012065000	事業主に対する報告・検査命令(報告・検査命令書発行用)/電子申請
4950000012066000	医師に対する報告・検査命令(報告書提出用)(保険局 保険課)/電子申請
4950000012067000	医師に対する報告・検査命令(報告・検査命令書発行用)(保険局 保険課)/電子申請
4950000012068000	医師に対する報告・検査命令(報告書提出用)(保険局 保険課)/電子申請
4950000012069000	社会保険診療報酬支払基金の定款の変更の届出/電子申請
4950000012070000	社会保険診療報酬支払基金の予算の認可/電子申請
4950000012071000	社会保険診療報酬支払基金の財産目録及び事業状況報告書の届出/電子申請
4950000012072000	契約の届出/電子申請
4950000012073000	毎月の事業状況の報告/電子申請
4950000012074000	支払の一時差止の通知/電子申請
4950000012075000	医師に対する報告・検査命令(報告・検査命令書発行用)(保険局 保険課)/電子申請
4950000012076000	医師に対する報告・検査命令(報告書提出用)(保険局 保険課)/電子申請
4950000012077000	被保険者に対する報告・検査命令(報告・検査命令書発行用)/電子申請
4950000012078000	被保険者に対する報告・検査命令(報告書発行用)/電子申請
4950000012079000	船員災害防止協会に対する報告・検査命令(報告・検査命令書発行用)/電子申請
4950000012080000	船員災害防止協会に対する報告・検査命令(報告書発行用)/電子申請
4950000012081000	船員災害防止協会に対する勧告によって改善されない場合の処分/電子申請
4950000012082000	船員災害防止協会の設立の認可の取消し/電子申請
4950000012083000	役員を選任及び解任の認可/電子申請
4950000012084000	基金法第15条第1項第6号に掲げる業務の認可/電子申請
4950000012085000	診療担当者に対する出頭等の請求の承認/電子申請
4950000012086000	支払の一時差止の承認/電子申請
4950000012332000	港湾労働者雇用安定センターの事業計画書の認可/電子申請
4950000012333000	港湾労働者雇用安定センターの事業計画書の変更の認可/電子申請
4950000012334000	港湾労働者雇用安定センターの事業報告書の提出/電子申請
4950000012335000	港湾労働者雇用安定センターの役員を選任の認可/電子申請
4950000012437000	全国シルバー人材センター事業協会の事業計画書、収支予算書の提出/電子申請
4950000012439000	全国シルバー人材センター事業協会の事業報告書、収支決算書の提出/電子申請
4950000012440000	高齢者雇用状況等報告/電子申請
4950000012441000	障害者雇用状況報告/電子申請
4950000012442000	障害者雇用状況報告(関係会社に係る特例の認定を受けた事業主用)/電子申請
4950000012471000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の監事による厚生労働大臣に対する意見の提出/電子申請
4950000012472000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構が徴収金を完納しない事業主に対して滞納処分を行うことに対する厚生労働大臣の認可/電子申請
4950000012473000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構役員を任命した旨の厚生労働大臣への届出/電子申請
4950000012474000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の理事長及び監事の営利を目的とする団体の役員を兼職すること又は自ら営利事業に従事することに対する厚生労働大臣の承認/電子申請
4950000012475000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構が他の法人に対して業務を委託することに対する厚生労働大臣の認可/電子申請
4950000012476000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構業務方法書の制定及び変更に対する厚生労働大臣の認可/電子申請
4950000012477000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の財務諸表に対する厚生労働大臣の承認/電子申請
4950000012478000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の中期計画の限度額を超える短期借入金の厚生労働大臣の認可/電子申請
4950000012479000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の短期借入金の借り換えに対する厚生労働大臣の認可/電子申請
4950000012480000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の重要な財産処分等に対する厚生労働大臣の認可/電子申請
4950000012481000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の役員に対する報酬及び退職金の支給基準の制定及び変更の厚生労働大臣への届出/電子申請
4950000012482000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の会計規程制定又は変更時の厚生労働大臣への届出/電子申請
4950000012483000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の職員に対する給与及び退職手当の支給基準の制定及び変更の厚生労働大臣への届出/電子申請
4950000012484000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の業務並びに資産及び債務の状況に関する厚生労働大臣への報告/電子申請
4950000012485000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の利益の処理に関する厚生労働大臣の承認/電子申請
4950000012486000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の中期計画の作成及び変更に対する厚生労働大臣の認可/電子申請
4950000012487000	独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の中期計画に基づく年度計画の作成及び変更に対する厚生労働大臣への届出/電子申請
4950000013128000	労働金庫及び労働金庫連合会の子会社を連結した業務報告書の提出/電子申請
4950000013130000	義放装具士名簿の訂正と免許証書換え申請手続/電子申請
4950000013131000	臨床工学技士名簿の訂正と免許証書換え申請手続/電子申請
4950000013132000	臨床工学技士名簿の訂正申請手続/電子申請
4950000013135000	受講資格を有する者の認定/電子申請
4950000014490000	次世代育成支援対策推進センターの指定申請/電子申請
4950000014491000	指定を受けた次世代育成支援対策推進センターの変更の届出/電子申請
4950000014492000	次世代育成支援対策推進センターの事業計画書の提出/電子申請
4950000014494000	次世代育成支援対策推進センターの事業報告書の提出/電子申請
4950000020002000	申請者情報の変更申込み/電子申請
4950000020268000	医療給付実態調査/電子申請
4950000020269000	健康保険被保険者実態調査(北海道厚生局宛)/電子申請
4950000020270000	医療経済実態調査(保険者調査)/電子申請
4950000020277000	健康保険被保険者実態調査(東北厚生局宛)/電子申請
4950000020278000	健康保険被保険者実態調査(関東信越厚生局宛)/電子申請
4950000020279000	健康保険被保険者実態調査(東海北陸厚生局宛)/電子申請
4950000020280000	健康保険被保険者実態調査(近畿厚生局宛)/電子申請
4950000020281000	健康保険被保険者実態調査(中国四国厚生局宛)/電子申請
4950000020282000	健康保険被保険者実態調査(四国厚生局宛)/電子申請
4950000020283000	健康保険被保険者実態調査(九州厚生局宛)/電子申請
4950000020287000	障害者雇用状況報告(特定事業主に係る特例の認定を受けた事業協同組合等用)/電子申請
4950000020288000	障害者雇用状況報告(関係会社に係る特例の認定を受けた事業主用)/電子申請
4950000020410000	健康保険組合の規程の届出/電子申請